GOVERNO DO MUNIGíPIO DE CONSELHEIRO LAFATETE

PROCESSO LICITATORIO NO 056/2024 . PREGÃO ELETRÔNICO NO 02212024 - RP N" 01112024

ATA DE REUNIÃO

Aos vjnte e oito dias do mês de novembro do ano de dois mrl e vinte e quatro, às 17:15h, o Pregoeiro e
a Equipe de Apoio, nomeados pela Portaria no 1 .16512024, reuniram-se para apreciar e deliberar
acerca de impugnação formulada por AERO ENGENHARIA LTDA em relação ao Edital do Pregão
Eletrônico no 02212024, Registro de Preços n" 01112024, cujo objeto é a Contratação de empresa
especializada, sob o sistema de Registro de Preços, para prestação de serviço de controle de
arboviroses, por meio de veículos aéreos não tripulados (VANT), para realização de controle vetorial do
Aedes aegypti, conforme as disposiçoes da Resolução SES/MG no 9.03512023 e alteraçoes
posteriores, de acordo com as especificaçóes, condições e quantidades detalhadas no item 19 e Anexo
I do Edital. Após deliberar acerca do mérito da impugnação, conforme termo apartado, o Pregoeiro
resolveu: a) Conhecer a lmpugnação inierposta por AERO ENGENHARIA LTDA para, no mérito,
negar-lhe provimento, conforme termo apartado; b) Dar ciência da decisão ao autor da impugnação, via
Plataforma BBMNET, publicando-se no site do Município de Conselheiro Lafaiete o teor desta ata, para
conhecimento de demais interessados. Nada mais havendo a relatar, o Pregoeiro encerrou a reunião,
lavrando-se a presente ata que achada conforme, vai assinada pelo Pregoeiro e membros da

da Bittencourt Cecília Maria Silva Miranda
Pregoeiro

"b-*Lorene ,#ffifi#m"gse
Equipe

Equipe de

Aliss